
２０２２年２月１日 

 各 位 

 

一般社団法人東京都卓球連盟 

会 長  小 川 敏 夫 

 

 

 

「TOKYO OPEN 2022 第７４回東京卓球選手権大会」 

開 催 中 止 に つ い て 

 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本連盟の事業にご支援ご協

力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、標記の件につきまして、新型コロナウイルス感染症の拡大状況を鑑み、  

誠に残念ではありますが今年度の大会も「開催中止」とさせて頂きます。 

感染者は毎日のように増加しており、この先どのような状況になるか予測ができ

ません。感染予防対策を充分に施して行う予定でしたが、オミクロン株が日本中に

猛威をふるっている現状を鑑みると、全国からご参加いただいての大会開催は困難

であり、選手・関係者、迎えるスタッフの安全確保を第一優先とするべきであると

判断いたしました。 

楽しみにされていた選手の皆様には多大なご迷惑をおかけいたしますが、事情を

ご賢察の上、何卒ご理解お願い申し上げます。 

 

この大会中止に伴う対応については、ホームページにてご確認ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


